
BORSE DI STUDIO IN FAVORE DI STUDENTI CITTADINI STRANIERI E STUDENTI 

CITTADINI ITALIANI RESIDENTI ALL’ESTERO. ANNO ACCADEMICO 2017-2018 

ELENCO REFERENTI PAESE MAECI D.G.S.P. UFF. VII 

 

Rita Atzori 
e-mail: rita.atzori@esteri.it 
Tel.: 06 3691 3357 

COLOMBIA 

GUATEMALA 

MESSICO 

NICARAGUA 

PANAMA 

PERU’ 

 

Maria Antonietta Balzano  
e-mail: maria.balzano@esteri.it  
Tel.: 06 3691 7209 
 

AFGHANISTAN 

EGITTO 

LIBANO 

LIBIA   

MAROCCO 

SIRIA 

TUNISIA 

 

Salvatore Schirmo 
e-mail: salvatore.schirmo@esteri.it 
Te.: 06 3691 3080 
 

GIORDANIA 

IRAN 

IRAQ 

ISRAELE 

TERRITORI PALESTINESI 

TURCHIA 

 

Silvia Giampaola 
e-mail: silvia.giampaola@esteri.it 
Tel.: 06 3691 3977 
 

ARGENTINA                             

BOLIVIA 

mailto:rita.atzori@esteri.it
mailto:maria.balzano@esteri.it
mailto:salvatore.schirmo@esteri.it
mailto:silvia.giampaola@esteri.it


BRASILE 

CILE 

COSTARICA 

CUBA 

ECUADOR 

PARAGUAY 

URUGUAY 

VENEZUELA 

 

Marcella Miraglia 
e-mail: marcella.miraglia@esteri.it 
Tel.: 06 3691 4911 

ALBANIA 

BELGIO 

BIELORUSSIA 

BOSNIA-ERZEGOVINA 

BULGARIA 

CIPRO 

CROAZIA 

ESTONIA 

FEDERAZIONE RUSSA 

FINLANDIA 

FRANCIA 

GRECIA 

KOSOVO 

LETTONIA 

LITUANIA 

MACEDONIA 

MALTA 

MOLDOVA 

MONTENEGRO 

POLONIA 

REPUBBLICA CECA 

ROMANIA 

SERBIA 

SLOVACCHIA 

SLOVENIA 

UCRAINA 

UNGHERIA 

 

Lucia Tolot 
e-mail: lucia.tolot@esteri.it 
Tel.: 06 3691 2319 

ARMENIA 

AZERBAIJAN 

BANGLADESH 

BHUTAN 

FILIPPINE 

GABON 

mailto:marcella.miraglia@esteri.it
mailto:lucia.tolot@esteri.it


GEORGIA 

GIAPPONE 

INDIA 

INDONESIA 

KAZAKHSTAN 

KIRGHIZISTAN 

MALESIA 

MONGOLIA 

MYANMAR 

REPUBBLICA DI  COREA 

REPUBBLICA POPOLARE CINESE 

TAGIKISTAN 

THAILANDIA 

TURKMENISTAN 

UZBEKISTAN 

VIETNAM 

 
 

Rita Venturelli 
e-mail: rita.venturelli@esteri.it 
Tel.: 06 3691 3080 

ALGERIA                                  

ANGOLA 

CAMERUN 

CONGO   

REPUBBLICA DEMOCRATICA DEL CONGO  

COSTA D'AVORIO 

ETIOPIA 

GHANA 

GIBUTI 

KENIA 

LESOTHO 

LIBERIA 

MADAGASCAR 

MALI 

MOZAMBICO 

NIGER 

NIGERIA 

SENEGAL 

SOMALIA 

SUD AFRICA 

SUD SUDAN 

SUDAN 

TANZANIA 

ZAMBIA 

 

Coordinamento : Loredana Lorenzo 
e-mail: loredana.lorenzo@esteri.it 
Tel.: 06 3691 4175 

mailto:rita.venturelli@esteri.it
mailto:loredana.lorenzo@esteri.it

